РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов городского поселения Суслонгер
Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

Созыв  IV							поселок Суслонгер
Сессия 05							« 28 » января  2020 года
№ 40

О внесении изменений в Положении о приватизации имущества муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», утв. Решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 20.10.2010 года № 66

В соответствии с Федеральными Законами от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (в ред. от 02.08.2019 года), ст. 34 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание   Протест Прокуратуры Звениговского района Республики Марий Эл от 13.01.2020 года № 02-03-2020   на  п. 8.2 Положение о приватизации имущества  муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», утвержденное решением Собрания депутатов № 66 от 20.10.2010 года,
Собрание депутатов Городского поселения Суслонгер РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о приватизации имущества муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», утв. Решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 20.10.2010 года № 66 следующие изменения:
1) пункт 8.2.Положения изложить в следующей редакции:
«8.2. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества без объявления цены должно соответствовать требованиям, предусмотренным статьей 11 настоящего Положения, за исключением начальной цены.
Претенденты направляют свои предложения о цене муниципального имущества в адрес, указанный в информационном сообщении.
[bookmark: _GoBack]Предложения о приобретении муниципального имущества заявляются претендентами открыто в ходе проведения продажи.
В течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона с победителем аукциона заключается договор купли-продажи.
Единовременная оплата муниципального имущества осуществляется в течение 10 календарных дней со дня заключения договора купли-продажи муниципального имущества.
При уклонении покупателя от заключения договора купли-продажи муниципального имущества в установленный срок, покупатель утрачивает право на заключение такого договора. В этом случае продажа муниципального имущества признается несостоявшейся.»
2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского поселения Суслонгер
Председатель собрания депутатов         		                         В.В. Корнилов